
滋 近 環 第  23 号 

滋  環  協 第  121 号 

   令和 5 年(2023 年)1 月 13 日 

 

東近江管内事業所 様 

            滋 賀 県 東 近 江 環 境 事 務 所 長 

                               公益社団法人滋賀県環境保全協会 会  長  

                        （ 公  印  省  略 ） 

 

東近江地域環境保全研修会の開催についてのご案内 

謹啓 

時下 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は本県の環境保全にご尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、滋賀県東近江環境事務所と(公社)滋賀県環境保全協会との共催で、標記研修会を下

記のとおり開催いたします。この研修会は、事業者の環境保全の取り組みを推進することを

目的としており、環境に関する法令の説明や工場立入調査報告等の情報提供を行います。法

令遵守や日常の環境管理業務に役立つものと考えられますので、是非ご出席いただきますよう

ご案内いたします。  

なお、ご参加につきましては、別紙参加申込書に必要事項を記入の上、令和 5 年 2 月７日（火）

までに申込書に記載の申込先あてメールまたは Fax にて申込みをお願いします。 

                                       謹白 
 

記 

 

１．日 時   令和 5 年 2 月 14 日（火）14 時 00 分～16 時 10 分（受付開始 13 時 30 分） 

 

２．場 所    滋賀県立男女共同参画センター 大ホール 

近江八幡市鷹飼町 80-4（TEL0748-37-3751） 

※できるだけ公共交通機関の御利用をお願いいたします。 

 

３．対象者   東近江地域管内事業所の環境管理の責任者・担当者等 

 

４．定 員   100 名（先着順） 

 

５．参加費    無料 

 

６．内 容                                                     

(1) 東近江環境事務所からの情報提供（60 分）       滋賀県東近江環境事務所 

 

・工場立入調査結果と指導・助言・事故・推奨事例紹介 

 ・環境に関する法令について 

( 休憩 10 分 ) 

 

(2) 企業の環境保全・地域貢献等に関する取組 

・パナソニック株式会社くらしアプライアンス社 

ランドリー･クリーナー事業部八日市工場 

    ・株式会社ファンケル美健 

          （ 質疑応答 ） 

 

※当日のプログラムに変更がある場合がありますが、御了承ください。 

 

 



 

 

 

  

７．新型コロナウイルス感染予防対策について 

  新型コロナウイルス感染防止の観点から、以下の通り、会場で感染防止対策を講じた  

上で実施しますので、全ての項目に同意の上、お申込下さい。  

 

(1) 換気も十分配慮して対応致します。 

(尚、窓や扉を開けて換気をする場合がありますので体温調整の出来る服装でご出席くださ

い。) 

(2) 受講者は必ずマスクを着用の上、来場し、会場内では常時マスクを着用して下さい。 

(3) 会場ではアルコール消毒液を設置しておりますので、手指消毒をお願い致します 

(4) 発熱(37.5℃以上)等の体調不良が認められる方は、予め来場をお控え下さい。 

(5) 会場では受付で検温を実施し、発熱等の体調不良が確認された場合は受講をお断り致し  

ます。 

 

○主催  滋賀県東近江環境事務所・公益社団法人滋賀県環境保全協会  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

東近江地域環境保全研修会 参加申込書（開催日：令和 5 年 2 月 14 日(火）) 

 

・ 令和 5 年 2 月 7 日（火）までにご記入の上、メールまたは Fax にてお申し込みください。 
・ （以下の申込書全てにご記入をお願い致します） 
・ 尚、1 社 1 名の参加申込でお願い致します。 

Fax:０７７(５２１)０４４１      E-mail:info@kankyohozen.jp 

 

事業所名  

事業所住所  

 

電話番号  Ｆax  

メールアドレス  

部署名および役職 参加者名 

  

 

新型コロナウイルス感染状況で集合型研修をWeb研修に変更する場合がありますので、 

その場合はご記入頂いたメールアドレスにご連絡致します。 

（尚、予定通り集合型研修の場合、Web研修での対応はございません。） 

 

・ご質問のある方は、当協会へ事前に質問内容をメールまたはFaxでお願いします。 

 

（質問                                       ） 

 

・当協会ホームページからもお申し込みいただけます。  http://www.kankyohozen.jp/ 

 

             お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局 
              Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp    

 

 

 

mailto:info@kankyohozen.jp

